
МЕРКИ ЗА ЗАФАТНИНА
Наставен лист

1. Течни лекови се пијат во мали количества (на пример, сируп против кашлица). Со што обично ги

земаме и колку милилитри се тоа?

Р.

О.

3. Колку вкупно милилитри има во 5,840 l?

а) 58,40 ml б) 5840 ml в) 58400 ml г) 5840 ml

4. Секое буре собира по 9 литри течност. Колку литри вода се потребни да се наполнат:

а) 4 буриња б) 5 буриња в) 7 буриња г) сите буриња

Р.

О.

6. Возачот на еден камион наполнил 5 пати по 10 литри гориво. Колку вкупно литри гориво

наполнил?

Р.

О.  

7. Колку милилитри има во: 3, 5, 7 и во 9 литри вода?

Р.

О.

8. Колку милилитри има во: 

a) 2,4 l б) 0,200 l в) 6,7 l г) 8,0 l д) 9,1 l?

Р.

О.


